Folha O 1 -~
Proc. d 3 >/!)o!'3 l

,.. Resp. l 0~.,] 1

(,\:\1.\ll,\ :\11 :\" (iii,\L 1)1·~ .\ll.\11..\(lt ~
('O"I~S .\0 UE .lt ~TI(\. I.;E(HSL.\('\0 E

UEU \ (' \o

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, de conformidade com o que
deliberou o plenário em sessão ordinária de 17 de julho de 2018, aprovando o Projeto
de Lei n° 178/2018, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL DO PRO.JETO DE LEI No 178/2018

Dispõe sobre a desafetação e alienação de
imóvel do patrimônio público.

Art. 1° Fica desafetado da classe de bens de uso comum do povo, para
enquadramento na classe de bens dominicais, o imóvel registrado sob a matricula n°
59.080 do 1° Cartório de Registro de Imóveis Cadastro Municipal n° 06-429-014,
localizado com frente para a Rua Luigi Magn, confluência com a Rua Maria Brambilla
Passos, Jardim Santa Clara.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a alienar o imóvel citado no art.
1°, mediante licitação, na modalidade concorrência.

Parágrafo único. A alienação de que trata o "caput" deste artigo será "ad
corpus", conforme o§ 3° do art. 500 da Lei Federal n° 10.406, de 1 O de janeiro de 2002.

Art. 3° A alienação será efetivada por preço não inferior ao obtido em
avaliação por perito oficial do Município, em processo administrativo, e o valor deverá ser
atualizado até a data da transcrição da escritura de venda e compra.

Art. 4° A receita decorrente da alienação referida no art. 2° desta lei não
financiará despesa corrente.

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de reuniões da~ com; sões

/ //